presupuesto autorizado a esta Casa de Estudios durante los ejercicios de actividades queda de la siguiente manera, los cuales se recaudaron en su 

totalidad. 

La asignación de recursos provenientes del Presupuesto de Egresos de la Federación (PEF) para el ejercicio fiscal 2025 corresponde a un importe de 

$8,348,544.00 (Ocho millones trescientos cuarenta y ocho mil quinientos cuarenta y Cuatro pesos 00/1100 M.N.) 

De igual forma, de acuerdo con el convenio de colaboración y la autorización se recursos extraordinarios se cuenta con un recurso de fuente Estatal 

para el ejercicio 2025 por un importe de $11,908,487.91 (Once millones novecientos ocho mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 91/100 M.N.). 

Con fundamento en lo establecido en el artículo 5 de la Ley de Ingresos del Estado de Hidalgo para el ejercicio 2025 que a la letra dice: Las 

contribuciones y contraprestaciones que no sean validadas por la Secretaría de Hacienda y aprobadas por el Congreso del Estado Libre y Soberano de

[...]

La Universidad no cuenta con Fidelcomisos, Mandatos y Análogos por lo tanto no aplica el punto. 

9. Reporte de la Recaudación 

a) Para el cobro de cuotas y tarifas autorizadas a esta Casa de Estudios, se toma como referencia la Unidad de Medida y Actualización (UMA), cuyo 
valor es de $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 M.N.) para el periodo comprendido del 1 de febrero de 2024 al 31 de enero de 2025, y de $113.14 (ciento 
trece pesos 14/100 M.N.) para el periodo del 1 de febrero de 2025 al 31 de enero de 2026.   

Ingresos propios 

$1,359,159,37 $],493,085.68 $68,149.25 

Recaudación Federal (Subsidio) $5,368,/46.00 $1,150,445.00 $1829,35300 $8,348,544.00

[...]

Recaudación estatal (Recurso extraordinario) $621,683 36 $750,475 54 $751,37954 $1,420,405:47 $4559,943.9] 

TOTAL $5748,683.28 $7620,07691 $5312,318,22 $5,930,22772 $24.111,306.13   

b) Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo, Para el ejercicio 2025 se proyectó una recaudación de ingresos propios 

autorizado de 5$3,497,113.00 (Tres millones cuatrocientos noventa y siete mil ciento trece pesos 00/100 M.N.). 

10. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda 

La Universidad no cuenta con Deuda por lo tanto aplica el punto. 

1. Calificaciones otorgadas 

Se informa que este organismo no ha solicitado crédito alguno y por lo tanto no ha sido sujeto a la calificación mencionada.